[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

ГЛАВА ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	25
	»
	марта
	20
	13
	г.

	№
	35

	пгт. Октябрьское

О победителях в конкурсе на присуждение
премий  главы Октябрьского района

В соответствии с  постановлением главы Октябрьского района  от 19.12.2011 № 157 «О премиях главы Октябрьского района в сфере культуры и искусства», протоколом заседания Конкурсной комиссии на присуждение премий главы Октябрьского района в сфере культуры и искусства от 06.03.2013 года:
1. Присудить премии главы Октябрьского района за значительный вклад в развитие культуры и искусства в Октябрьском районе, высокие достижения в области культуры и искусства:
1.1.
В номинации «Лучший преподаватель муниципального образовательного учреждения дополнительного образования детей в сфере культуры Октябрьского района» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Тарапата Татьяне Леонидовне – преподавателю муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» пгт.Приобье.

1.2.
В номинации «Лучший работник  муниципального культурно - просветительного учреждения Октябрьского района»  в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Киршиной Надежде Юрьевне – библиографу Унъюганской библиотеки семейного чтения, филиала муниципального казенного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района».

1.3.
В номинации «Признание» в размере 35000 (тридцать пять тысяч) рублей  народному самодеятельному коллективу «Сибирячка» муниципального казенного учреждения «Дом культуры «Лесник» п. Унъюган (руководитель коллектива Шарипо Ирина Анатольевна).
1.4.
В номинации «Истоки» в размере 35000 (тридцать пять тысяч) рублей муниципальному казенному учреждению «Центр культуры и спорта г.п. Талинка» за реализацию творческого проекта о сохранении и возрождении старожильческой культуры русских переселенцев Обь – Иртышского Севера Югры (руководитель проекта Сунгатова Галина Георгиевна).
1.5.
В номинации «Лучшее муниципальное образовательное учреждение года в сфере культуры и искусства» в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Детская школа искусств» пгт. Талинка (директор Канаева Елена Владимировна).
1.6.
В номинации «Лучшее муниципальное учреждение года» в размере 50000 (пятьдесят тысяч) рублей муниципальному казенному учреждению «Центр культуры и спорта г.п. Талинка» (директор Лыкова Альфия Габдулахатовна).
2.
Администрации Октябрьского района обеспечить финансирование расходов на выплату премий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района
С.А. Кологрив
PAGE